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10000  SERVICIOS PERSONALES 6,363,478.60 842,286.83 5,544,191.776,386,478.60

741,600.00 63,087.50 678,512.50Dietas 741,600.00

4,405,000.00 399,300.00 4,022,700.00Sueldos Básicos 4,422,000.00

359,500.00 342,458.33 17,041.67Decimotercer Mes 359,500.00

205,250.00 0.00 205,250.00Decimocuarto Mes 205,250.00

555,128.60 0.00 555,128.60Beneficios 555,128.60

12,000.00 33,000.00 -15,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

18,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Contribuciones para Seguro 
Social

10,000.00

45,000.00 3,341.00 41,659.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

45,000.00

30,000.00 1,100.00 28,900.00Jornales 30,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 5,073,783.79 1,047,988.76 4,158,795.035,206,783.79

175,000.00 12,937.50 137,062.50Viáticos Nacionales 150,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Viáticos al Exterior 50,000.00

96,809.76 0.00 96,809.76Suministro de Energía 
Eléctrica

96,809.76

500.00 0.00 500.00Telefonía Fija 500.00

25,000.00 1,382.10 23,617.90Telefonía Celular 25,000.00

160,000.00 37,403.59 147,596.41Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

185,000.00

80,000.00 2,486.96 65,513.04Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

68,000.00

25,000.00 18,000.00 12,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

30,000.00
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20,000.00 9,500.00 10,500.00Servicios Jurídicos 20,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Servicios de Capacitación 1,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

4,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Servicios de Consultoría de 
Monitoreo y Evaluación

15,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Servicio de Transporte 5,000.00

35,000.00 24,000.00 16,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

40,000.00

80,000.00 11,332.24 73,667.76Primas y Gastos de Seguro 85,000.00

25,000.00 1,428.11 23,571.89Comisiones y Gastos 
Bancarios

25,000.00

90,000.00 14,300.00 75,700.00Publicidad y Propaganda 90,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Publicación de Avisos en 
Periódicos Nacionales

10,000.00

30,000.00 12,000.00 18,000.00Servicio de Internet 30,000.00

15,000.00 200.00 14,800.00Pasajes Nacionales 15,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Ceremonial y Protocolo 25,000.00

5,594.40 5,594.40 0.00Derechos sobre Bienes 
Intangibles

5,594.40

160,000.00 18,870.00 141,130.00Limpieza, Aseo y Fumigación 160,000.00

3,940,879.63 878,553.86 3,192,325.77Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

4,070,879.63

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 703,405.60 93,214.37 584,191.23677,405.60

95,000.00 25,562.31 89,437.69Productos Alimenticios y 
Bebídas

115,000.00

15,000.00 0.00 5,000.00Productos Agrícolas 5,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Prendas de Vestir 80,000.00

40,000.00 3,521.75 36,478.25Llantas y Cámaras de Aire 40,000.00
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112,000.00 11,630.00 64,370.00Gasolina 76,000.00

120,000.00 18,874.00 101,126.00Diésel 120,000.00

32,000.00 200.00 31,800.00Herramientas Menores 32,000.00

10,000.00 1,479.00 8,521.00Elementos de Ferretería 10,000.00

40,000.00 17,597.66 22,402.34Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

40,000.00

99,405.60 14,349.65 100,055.95Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

114,405.60

0.00 0.00 0.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

0.00

15,000.00 0.00 0.00Productos Forestales 0.00

45,000.00 0.00 45,000.00Productos Químicos de Uso 
Personal

45,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,635,601.41 1,197,268.74 2,908,332.674,105,601.41

24,000.00 0.00 24,000.00Ayuda Social a Personas 24,000.00

45,000.00 88,916.00 -43,916.00Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

45,000.00

1,377,739.42 268,077.74 1,139,661.68Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,407,739.42

2,188,861.99 840,275.00 1,788,586.99Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,628,861.99

40000  BIENES CAPITALIZABLES 12,561,730.60 2,006,116.08 9,955,614.5211,961,730.60

2,224,548.06 0.00 1,624,548.06Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,624,548.06

7,812,182.54 1,999,545.71 5,812,636.83Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

7,812,182.54

2,300,000.00 0.00 2,300,000.00Tierras, Predios y Solares 2,300,000.00

50,000.00 4,387.35 45,612.65Muebles Varios de Oficina 50,000.00
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50,000.00 0.00 50,000.00Equipos para Computación 50,000.00

20,000.00 2,183.02 17,816.98Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

20,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Equipo de Seguridad (Policía) 40,000.00

0.00 0.00 0.00Electrodomésticos 0.00

65,000.00 0.00 65,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

65,000.00

28,338,000.00 5,186,874.78 23,151,125.22Total: 28,338,000.00
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